
/

@ gbsparts.com.br

Não nos responsabilizamos 
por danos de má instalação.

A instalação deverá ser 
feita por profissionais.

Peças:
1 - Haste de Reforço (1x)
2 - Afastador de Alforge (2x)
3 - Parafuso M8x60 (1x)
4 - Parafuso M8x50 (1x)
5 - Parafuso M8x20 (4x)
6 - Arruela Lisa M8 (6x)
7 - Porca Trav. M8 (6x)
8 - Parafuso M6x16 (2x)
9 - Arruela Lisa 1/4 (4x)
10 - Porca Trav. M6 (2x)

FIGURA 1

FIGURA 3

FIGURA 2

Instruções:
- Inicie a instalação fixando os
afastadores de alforge no 
suporte de baú GBS nos pontos
laterais superiores (não há 
restrições de qual lado iniciar)
- Lado direito: retire o parafuso
que prende o escapamento e
fixe o afastador conforme a 
figura 2
- Lado direito: Retire o pino que
prende a pedaleira e fixe o afas
stador conforme a figura 3
 

2

1 8
9

10 9

4

3

6 7

6 7

- Para finalizar fixe
a haste de reforço
e faça o aperto total
do conjunto


	Página 1

